
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0017/2023 
Referente ao Processo nº 86/2022 

Credenciamento nº 04/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e GUSTAVO DE FREITAS 
PORTELA 
 
CPF: 076.948.206-67  
 
Empresa localizada na RUA DEOMAR GONÇALVES DIAS, n° 46 - CASA 3, Bairro 
GROTÃO, COMENDADOR LEVY GASPARIAN – RJ 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
ATENDIMENTO DE EDUCADOR FÍSICO 
COM 16 HORAS SEMANAIS  

SERVIÇO / 
MÊS 

12,00 2.034,72 24.416,64 

 
 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
339036002050110301000920037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 1.621.000 
 
Valor total: 24.416,64 
 
 
 
Data da Assinatura 02/01/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0018/2023 
Referente ao Processo nº 86/2022 

Credenciamento nº 04/2022 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e MOREIRA E MUSSI - 
SERVIÇOS MÉDICOS 
 
CNPJ: 24.297.235/0001-55  
 
Empresa localizada na RUA BARÃO DE CATAGUASES, n° 316 - 801, Bairro SANTA 
HELENA, CEP 36015-370 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)8887-9974 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
CONSULTA / ATENDIMENTO DE 
CARDIOLOGISTA - MOREIRA 

SERVIÇO 1.248,00 60,00 74.880,00 

 
 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
339039002050110301000920037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 1.621.000 
 
Valor total: 74.880,00 
 
 
 
Data da Assinatura 02/01/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0019/2023 
Referente ao Processo nº 86/2022 

Credenciamento nº 04/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e NUNES ASSISTÊNCIA 
MÉDICA UNIPESSOAL LTDA 
 
CNPJ: 47.248.706/0001-30  
 
Empresa localizada na RUA TIETE, n° 30 - APT 1302, Bairro SÃO MATEUS, CEP 
36025-320 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)9961-2191 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
ATENDIMENTO DE MÉDICO CLÍNICO 
GERAL COM 01 PLANTÃO SEMANAL - 
NICOLE 

SERVIÇO / 
PLANTÃO 

5,00 1.116,00 5.580,00 

 
 
Vigência: 31/01/2023 
 
Dotação Orçamentária 
339039002050110301000920037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 1.621.000  
 
Valor total: 5.580,00 
 
 
 
Data da Assinatura 02/01/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0020/2023 
Referente ao Processo nº 86/2022 

Credenciamento nº 04/2022 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e RAFAEL DE CARVALHO 
BENTO 11958201782 
 
CNPJ: 45.518.679/0001-43  
 
Empresa localizada na RUA PADRE SOLANO, n° 505 - Bairro VILA ISABEL, CEP 
25815-110 - TRES RIOS - RJ, Telefone: (24)8105-0819 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
ATENDIMENTO DE FISIOTERAPEUTA 
COM 24 HORAS SEMANAIS - RAFAEL 

SERVIÇO / 
MÊS 

12,00 4.218,48 50.621,76 

 
 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
339039002050110301000920037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 1.621.000  
 
Valor total: 50.621,76 
 
 
 
Data da Assinatura 02/01/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0021/2023 
Referente ao Processo nº 86/2022 

Credenciamento nº 04/2022 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e REGINA ADRIANA DE 
SOUZA CASTRO 
 
CPF: 044.507.417-57  
 
Empresa localizada na PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, n° 188 - Bairro CENTRO, 
CEP 36620-000 - SANTANA DO DESERTO - MG, Telefone: (32)8446-0735 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
ATENDIMENTO DE FISIOTERAPEUTA 
COM 24 HORAS SEMANAIS - REGINA 

SERVIÇO / 
MÊS 

12,00 4.218,48 50.621,76 

 
 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
339036002050110301000920037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 1.621.000  
 
Valor total: 50.621,76 
 
 
 
Data da Assinatura 02/01/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0022/2023 
Referente ao Processo nº 86/2022 

Credenciamento nº 04/2022 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e SERVIÇO MEDICO LAWALL 
UNIPESSOAL LTDA 
 
CNPJ: 48.029.999/0001-28  
 
Empresa localizada na R SANTO ANTONIO, n° 1026 - APT 101 BLOCO B PR3, Bairro 
CENTRO, CEP 36016-210 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)8854-3317 
 
Objeto:  

Descrição Und. Quant. Valor Valor Total 
ATENDIMENTO DE MÉDICO CLÍNICO 
GERAL COM 02 PLANTÕES 
SEMANAIS - LAWALL 

SERVIÇO / 
PLANTÃO 

104,00 1.116,00 116.064,00 

 
 
Vigência: 31/12/2023 
 
Dotação Orçamentária 
339039002050110301000920037 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
ATENDIMENTO BASICO / 1.621.000 Valor total: 116.064,00 
 
 
 
Data da Assinatura 02/01/2023 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


